

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2011

O Banpará S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: A empresa vencedora do certame devesse dar garantias do produto nas localidades onde foram instalado os equipamento, terei que mandar um técnico na localidade? ou o equipamento será mandado para Belém para ser consertado por nós?

RESPOSTA 1: O equipamento será mandado para Belém.

PERGUNTA 2: Esta licitação é Registro de Preço?

RESPOSTA 2: Não é Registro de Preço

PERGUNTA 3: A forma fracionada de entrega no período de 12 meses é Registro de Preço.

RESPOSTA 3: A licitação não é Registro de Preço

PERGUNTA 4: A forma fracionada deveria ocorrer no período de 120 dias de acordo com a proposta e não 12 meses, As fábricas não garantem preços por 12 meses para que possamos honrar nosso compromisso com esta licitação .

RESPOSTA 4: A entrega dos equipamentos se dará de forma fracionada no período de 12 meses.

Juliana Naif
Pregoeira